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WSTĘP 
 

Specyfiką Powiatowego Urzędu Pracy dla Miasta Torunia jest obsługa 
dużej liczby klientów. W 2020 r. w warunkach pandemii COVID-19 Urząd musiał 
szybko przeorganizować swoją działalność mając na uwadze: 
− z jednej strony konieczność realizacji statutowych zadań w zakresie promocji 
zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia, aktywizacji zawodowej 
bezrobotnych oraz realizacji dodatkowych zadań nałożonych na Urząd w 
związku z uruchomieniem tarczy antykryzysowej COVID-19, 
− z drugiej zaś, konieczność wprowadzenia odpowiedniego reżimu sanitarnego, 
w tym ograniczenia do niezbędnego minimum bezpośrednich kontaktów  
z klientami. 
W zakresie wydatków na utrzymanie Urzędu w 2020 r. kontynuowano działania 
oszczędnościowe, w ramach tych działań w Urzędzie co roku zmniejszała się  
liczba etatów. 
Skalę działań Urzędu w ramach realizowanej polityki rynku pracy obrazują 
między innymi poniższe dane: 
▪  wypłacono z Funduszu Pracy 8 414,2 tys. zł na zasiłki dla osób bezrobotnych, 
▪ objęto aktywnymi formami przeciwdziałania bezrobociu 691 osób 
bezrobotnych i poszukujących pracy. Na ten cel w 2020 r. wydatkowano 1 
905,3 tys. zł ze środków Funduszu Pracy dodatkowo z Europejskiego Funduszu 
Społecznego oraz Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych (510712 zł), 
▪ zawarto z pracodawcami 93 umowy o dofinansowanie kształcenia 
ustawicznego pracodawców i pracowników z Krajowego Funduszu 
Szkoleniowego. W ramach tych umów różnego rodzaju szkoleniami i studiami 
podyplomowymi objęto 384 pracodawców i pracowników. Na ten cel w 2020 r. 
wydatkowano z KFS 1 021,5 tys. zł, 
▪ w okresie od 1.04.2020 r. do 31.12.2020 r. zawarto z przedsiębiorcami i 
innymi 
podmiotami 14 982 umów o różnego rodzaju wsparcie w ramach tarczy 
antykryzysowej COVID-19. Łączna kwota wypłaconego w 2020 r. wsparcia  
w ramach tych umów wyniosła 100 325 673,20 zł. 
 
 
I ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE URZĘDEM 
 
Funkcjonowanie Urzędu w warunkach pandemii COVID-19 
 



Sytuacja pandemii i związanych z nią ograniczeń wprowadzanych w 2020 
r. w celu zminimalizowania ryzyka zarażenia się wirusem SARS-CoV-2 nie 
pozostała bez wpływu na funkcjonowanie Powiatowego Urzędu Pracy dla 
Miasta Torunia. Przede wszystkim wymusiła wprowadzenie działań 
niestandardowych w sferze organizacji pracy urzędników oraz obsługi klientów. 
W warunkach wprowadzonego reżimu sanitarnego Urząd był zobowiązany 
realizować dotychczasowe tradycyjne zadania oraz szybko wdrożyć realizację 
nowych zadań 
w postaci instrumentów wsparcia w ramach tarczy antykryzysowej COVID-19. 
Dla klientów Urzędu widocznym znakiem pandemii w 2020 r. był ograniczony 
dostęp do budynku. Konieczne okazały się określone działania informacyjne 
oraz organizacyjne. Szczególnie w pierwszym okresie pandemii działania 
informacyjne Urzędu obejmowały komunikaty na temat sposobów obsługi 
klientów, narzędzi komunikacyjnych, udostępnienia formularzy urzędowych 
drogą elektroniczną, zwiększenia zakresu spraw załatwianych z wykorzystaniem 
rozwiązań e-administracji. Natomiast w aspekcie zachowania ostrożności  
z powodu zagrożenia koronawirusem, w miejscach ogólnie dostępnych Urząd 
upowszechniał informacje na temat profilaktyki zakażenia SARS-CoV-2. 
W sferze organizacyjnej wprowadzono środki ostrożności dla pracowników 
Urzędu poprzez ograniczenie kontaktu bezpośredniego między pracownikami  
i klientami. Wymagało to adaptacji pomieszczeń, zmiany organizacji pracy  
i wprowadzenia szeregu rozwiązań techniczno-organizacyjnych. Obsługa 
klientów odbywała się przy wprowadzeniu restrykcyjnych zasad dotyczących 
warunków przyjmowania dokumentacji oraz bezpośredniej obsługi klientów. 
Korespondencja kierowana do Urzędu, dostarczana za pośrednictwem poczty 
tradycyjnej oraz poprzez składanie dokumentów w wyznaczonym punkcie, tj. 
skrzynce wystawionej w przedsionku Urzędu, poddawana była kwarantannie. 
Jednocześnie dla zapewnienia bezpiecznego środowiska pracy wdrożono liczne 
rozwiązania mające na celu profilaktykę przeciwwirusową i minimalizację 
ewentualnego rozprzestrzeniania się COVID-19. Działania jakie podjął Urząd  
w tym zakresie, to m.in.: wprowadzenie reżimu sanitarnego podczas 
bezpośredniej obsługi klientów w zakresie dezynfekcji rąk oraz ochrony 
osobistej, wyposażenie stanowisk obsługi klienta w specjalne osłony chroniące, 
zapewnienie pracownikom i klientom dostępu do płynów dezynfekujących 
ręce, wyposażenie pracowników w maseczki i przyłbice ochronne, ograniczenie 
liczby interesantów przebywających w Urzędzie, zachowanie dystansu 
społecznego  
w relacjach bezpośrednich. 
Urząd na bieżąco dostosowywał rozwiązania zapewniające ciągłość realizacji 
zadań i obsługi interesantów w razie ograniczonej obsady zespołów 



pracowniczych. Dokonywano weryfikacji i uruchamiano zastępstwa dla 
kluczowych pracowników. Pozwoliło to na sprawne reagowanie na nowo 
powstające problemy oraz szybkie podejmowanie decyzji związanych  
z podziałem pracy. 
Zadania w zakresie instrumentów wsparcia w ramach tarczy antykryzysowej 
COVID-19 powierzono pracownikom Wydziału Instrumentów Rynku Pracy, 
Usług Rynku Pracy, Projektów Unijnych i Statystyki. W zadaniach tych 
pracowników wspierali pracownicy oddelegowani z UM Torunia oraz 
pracownicy innych działów. 
Przez część roku pandemia wymusiła przyjęcie przez Urząd innych niż 
dotychczas 
sposobów pracy, w tym zmianę sposobu komunikacji z klientami. Podjęte 
zostały działania zmierzające do wypracowania nowej, bezpiecznej formuły 
obsługi klientów z uwzględnieniem możliwości realizacji jej w sposób zdalny. 
Sprawy urzędowe w dużej mierze były załatwiane w oparciu o rozwiązania 
komunikacji elektronicznej, telefonicznie i z wykorzystaniem tradycyjnej 
korespondencji pocztowej. W maksymalny sposób wykorzystano istniejące w 
Urzędzie technologie informatyczne, tj.: umożliwiono interesantom składanie 
większości dokumentów przez praca.gov.pl oraz platformę elektroniczną 
ePUAP lub wykorzystując podpis elektroniczny oraz załatwianie spraw za 
pośrednictwem drogi telefonicznej i poczty e-mail. Wprowadzone rozwiązania 
elektroniczne pozwoliły na zdalny kontakt pomiędzy Urzędem a klientami, 
instytucjami oraz urzędnikami. Urząd realizował usługi też w sposób pośredni – 
poprzez możliwość złożenia dokumentów w skrzynce w przedsionku budynku, 
lub tradycyjnie – za pośrednictwem poczty. Ponadto w sytuacji konieczności 
obsługi klienta  
w Urzędzie, umożliwiono bezpośrednią wizytę po wcześniejszym telefonicznym 
ustaleniu z pracownikiem merytorycznym lub po zapisaniu się do internetowej 
rejestracji do kolejki. 
Wdrażane przez Urząd w trakcie roku rozwiązania posiadały podstawy prawne, 
obejmujące zarówno kwestie ogólne związane z postępowaniem w sytuacji 
epidemii koronawirusa, jak i z wprowadzaniem określonych ograniczeń,  
a następnie ich stopniowym znoszeniem. Decyzje o formach ograniczeń  
i obostrzeń wprowadzanych w Urzędzie podejmowane były przede wszystkim  
w kontekście rozporządzenia dot. ustanowienia określonych ograniczeń, 
nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii. 
Kryzys wywołany pandemią COVID-19 wywarł znaczący wpływ nie tylko na 
wiele obszarów działania Powiatowego Urzędu Pracy dla Miasta Torunia, ale 
przede wszystkim na rynek pracy w naszym mieście. Pomimo utrudnień 
pracownicy Urzędu wykazali się ogromną energią i determinacją podczas 



realizacji nie tylko swoich podstawowych zadań, ale również nowych zadań 
wprowadzonych tarczą antykryzysową tj. zadań związanych z rządowym 
programem wsparcia pracowników i przedsiębiorców. Katalog usług 
realizowanych przez Urząd nie uległ zawężeniu, a wszystkie wydziały 
realizowały swoje zadania w założonych terminach. 
 
Zatrudnienie i szkolenie pracowników 
 

Na dzień 31.12.2020 r. obsadzone były 63 etaty. Z uwagi na urlopy 
macierzyńskie i rodzicielskie oraz długotrwałe nieobecności w pracy – w ramach 
7 etatów zatrudniano na dzień 31.12.2020 r. 7 pracowników na zastępstwa. 
Należy dodać, że w ramach działań oszczędnościowych w Urzędzie likwidowano 
w ostatnich latach kilkanaście etatów. 
Przepisy stawiają szczególny nacisk na rozwój zawodowy pracowników 
instytucji rynku pracy. Świadczy o tym m.in. fakt, iż szkolenia pracowników 
urzędów pracy finansowane są ze środków Funduszu Pracy. W 2020 r. 59 
pracowników Urzędu uczestniczyło w różnego rodzaju szkoleniach (w tym w 
formie online)  
i webinariach. 
 
II REJESTRACJA, EWIDENCJA I ŚWIADCZENIA 
  

W 2020 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wyniosła 4 826 osoby  
i w stosunku do 2019 r. była niższa o 1841 osób tj. o ok. 38%.  
Pomimo pandemii koronawirusa, nie nastąpiło zwiększenie rejestracji osób 
bezrobotnych. Natomiast należy zauważyć procentowy wzrost osób z prawem 
do zasiłku w ogólnej liczbie osób zarejestrowanych , co wskazuje, że osoby  
te spełniały wymienione w ustawie przesłanki nabycia prawa do zasiłku, tj. 
przepracowały co najmniej 365 dni. W 2019 r. 22,9% osób zarejestrowanych 
miało prawo do zasiłku dla bezrobotnych, natomiast w 2020 r. było to już 29,5% 



 
Źródło: opracowanie własne 

Spośród ogółu osób zarejestrowanych w urzędzie, 1 426 osób otrzymało prawo 
do zasiłku dla bezrobotnych. Liczba osób bezrobotnych bez prawa do zasiłku  
w stosunku do 2019 r. spadła o 1 665 osób. 

 
Źródło: opracowanie własne 

Z ogólnej liczby bezrobotnych po raz pierwszy zarejestrowało się w urzędzie   
osób, tj. 22% a do ewidencji powróciło 3 755 osób, czyli 78% ogółu 
zarejestrowanych. 
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OSOBY W SZCZEGÓLNEJ SYTUACJI NA RYNKU PRACY W 
LATACH 2019-2020 

      



 

 

 

 

 

 

 

Źródło: opracowanie własne 

Odnosząc się do bezrobotnych w szczególnej sytuacji na rynku pracy w 2020 r. 
zarejestrowano 1 579 osoby do 30 roku życia, tj. o 29,7% mniej niż w 2019 r. 
Ponadto spadek odnotowano zarówno wśród bezrobotnych powyżej 50 roku 
życia, tj. 22,2% oraz o 38,8% wśród osób z orzeczonym stopniem 
niepełnosprawności w stosunku do 2019 r. 

Usługa rejestracji przez Internet cieszyła się dużym zainteresowaniem 
wśród klientów. W 2020 r. drogą elektroniczną zarejestrowało się 2709 osób, 
natomiast wniosków o rejestrację elektroniczną złożono 5101. Ogólna liczba 
wniosków złożonych drogą elektroniczną wynosiła 10320. 

 
Źródło: opracowanie własne 

Trwająca epidemia koronawirusa przyczyniła się do wzrostu zainteresowania 
klientów usługami elektronicznymi, natomiast brak kwalifikowanych podpisów 
elektronicznych i profili zaufanych spowodował konieczność rejestracji 

56,1% 

43,9% 

STOSUNEK REJESTRACJI PRZEZ INTERNET DO OGÓŁU 
REJESTRACJI  

rejestracja przez internet rejestracja konwencjonalna



osobistej. Ze względu na bezpieczeństwo, spotkania klientów odbywały się po 
wcześniejszym ustaleniu terminu wizyty. 

 
Źródło: opracowanie własne 

W omawianym 2020 r. płynność bezrobocia charakteryzowała się 
zmniejszeniem napływu oraz odpływu bezrobotnych z rejestru urzędu pracy. 
Napływy w 2020 r. w stosunku do 2019 r. spadły o 26,5%, odpływy stanowiły 4 
302 osób, czyli niższe od 2019 r. o 40%. 

 
Źródło: opracowanie własne 

Biorąc pod uwagę przyczyny wyrejestrowań, najwięcej bezrobotnych 
wyłączono z ewidencji bezrobotnych z powodu podjęcia pracy. W całym 2020 r. 
było to 2856 osób, czyli 66,4% całego odpływu z bezrobocia. Natomiast z 
powodu niestawiennictwa w wyznaczonym terminie status bezrobotnego 
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utraciło 343 osób, tj. 8% ogółu odpływu. Powyższe dwie formy stanowiły blisko 
3/4 wszystkich wyłączeń w roku ubiegłym. W stosunku do roku poprzedniego 
zauważalny jest wyraźny wzrost wyłączenia osób bezrobotnych z powodu 
podjęcia pracy w 2019 roku – 52,1%. Od marca Powiatowy Urząd Pracy dla 
Miasta Torunia głównie realizował zadania związane z Tarczą Antykryzysową 
skierowaną do pracodawców i przedsiębiorców, tym samym obsługa osób 
bezrobotnych była prowadzona w ograniczonym zakresie. 

W 2020 r. w Wydziale Ewidencji i Świadczeń wydano 13 496 decyzji 
administracyjnych, co stanowi spadek o 22% w stosunku do 2019 r., w tym: 

• uznające za osobę bezrobotną bez prawa do zasiłku dla bezrobotnych, 
• uznające za osobę bezrobotną z prawem do zasiłku dla bezrobotnych, 
• przyznające wyższą kwotę zasiłku lub przyznające prawo do zasiłku dla 

bezrobotnych (20), 
• przyznające prawo do zasiłku dla bezrobotnych po 90 lub 180 dniach, 
• przyznające stypendium szkoleniowe, 
• przyznające stypendium w związku z odbywaniem stażu, 
• przyznające dodatek aktywizacyjny (453), 
• odmawiające uznania za osobę bezrobotną, 
• decyzje weryfikacyjne (utrata prawa do świadczenia), 
• decyzje windykacyjne, 
• o utracie statusu bezrobotnego, 
• o utracie statusu bezrobotnego i prawa do świadczenia, 
• o wstrzymaniu wypłaty świadczenia, 
• przyznające stypendium z tytułu szkolenia lub studiów podyplomowych  

w okresie zatrudnienia, 
• o rozłożeniu na raty nienależnie pobranego świadczenia, 
• o umorzeniu nienależnie pobranego świadczenia, 
• o uznaniu za osobę bezrobotną. 

Na ogólny spadek liczby wydanych decyzji administracyjnych w 2020 r. wpłynął 
przede wszystkim spadek napływu osób bezrobotnych do rejestracji. Osoby 
powracające po raz kolejny do rejestracji w dużej mierze nie nabywały prawa 
do świadczeń z tytułu bezrobocia. 

KWOTY WYPŁACONYCH ŚWIADCZEŃ W 2020 r. 

Wypłacone świadczenia 2020 r. w tys. zł 
Zasiłki dla bezrobotnych 8414,2 



Dodatki aktywizacyjne 340,5 
Stypendium z tytułu stażu 1661 
Szkolenia 150 
Źródło: opracowanie własne 

W 2020 r. ogółem wpłynęło 107 odwołań od wydanych decyzji 
administracyjnych, tj. o15,6% mniej niż w roku 2019. 

Odwołania 2019 2020 
Wpłynęło 147 107 
Przekazano do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 8 30 
Utrzymane w mocy przez Wojewodę 8 27 
Uchylone przez Wojewodę 0 3 
Uchylone we własnym zakresie 139 77 
Źródło: opracowanie własne 

 

Spośród 107 wniesionych odwołań, we własnym zakresie rozpatrzono 77 spraw 
tj. 72% ogółu odwołań. Do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego przekazano 30 
odwołań, z czego Wojewoda Kujawsko-Pomorski uchylił 3 decyzje 
administracyjne, tj. 5,5% do ogółu przekazanych decyzji administracyjnych. 

Wyszczególnienie 2020 
Wskaźnik liczby decyzji uchylonych przez Wojewodę 
Kujawsko-Pomorskiego do liczby odwołań, które wpłynęły 

2,8% 

Wskaźnik liczby decyzji uchylonych przez Wojewodę 
Kujawsko-Pomorskiego do liczby wydanych decyzji ogółem 

0,022% 

Źródło: opracowanie własne 

III SYTUACJA NA TORUŃSKIM RYNKU PRACY 

Stopa bezrobocia rejestrowanego w końcu 2019 roku w Toruniu wyniosła 
4,1% i była niższa od średniej wojewódzkiej i krajowej. Na koniec lipca 2020r., 
po pierwszej fali epidemii, stopa bezrobocia wzrosła względem stanu na koniec 
2019 r., mimo wdrożenia instrumentów ochrony miejsc pracy i wyniosła 4,4%. 
Natomiast na koniec 2020 roku wzrosła do 4,6 %. Sytuację w Toruniu na tle 
regionu przedstawiono w ujęciu tabelarycznym w odniesieniu do stanu 
w końcu 2019 roku i w końcu 2020r. 

Bezrobocie w Toruniu, w odniesieniu do lokalnego i krajowego rynku pracy 
 

 
region Bezrobotni w tys. Stopa bezrobocia w % 



stan w końcu 
2019 r 

stan w końcu 
2020 r. 

stan w 
końcu 2019 

r. 

stan w 
końcu 

 2020 r. 
powiat  toruński                                                         3,3 3,8 9,4 10,7 
 m. Toruń                                                         3,9 4,4 4,1 4,6 
woj. kujawsko-
pomorskie                                                

64,1 73,5 7,9 8,9 

POLSKA                                                                 866,4 1046,4 5,2 6,2 
Źródło: opracowanie własne 

Liczba zarejestrowanych osób bezrobotnych i ich struktura uległa zmianie  
w 2020 r. związku ze stanem epidemii. Część osób aktywnych zawodowo 
utraciła zatrudnienie w wyniku pogorszenia sytuacji gospodarczej. Mimo 
wdrożenia instrumentów ochrony miejsc pracy przez zastosowanie „tarcz 
antykryzysowych” część z nich została zlikwidowana. Spowodowało to 
wzrost liczby bezrobotnych niemalże w każdej grupie.  
Zestawienie danych porównawczych wybranych charakterystyk zostało 
przedstawione w ujęciu tabelarycznym i zaprezentowane graficznie na 
wykresie 

Struktura i bilans bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy dla Miasta Torunia 
Wyszczegól-nienie* w końcu  

2018 r. 
w końcu 2019 r. w końcu 2020 r. 

liczba        

Wyszczególnienie* 

liczba  %  liczba  struktura 
%  

zmiana  
w 
stosunku 
do końca 
2018 r.  
(okres 
poprzedni  
=100)  

liczba  struktura 
%  

zmiana  
w stosunku 
do końca 
2019 r. 
(okres 
poprzedni  
=100)  

bezrobotni ogółem, 
w tym: 4 463 100,00% 3 874 100,00% -13,2% 4 398 100,00% 13,53% 

kobiety 2 572 57,63% 2182 56,32% -15,2% 2 466 56,07% 13,02% 
mężczyźni 1 891 42,37% 1 692 43,68% -10,5% 1 932 43,93% 14,18% 

cudzoziemcy 13 0,29% 9 0,23% -30,8% 16 0,36% 77,78% 
bez kwalifikacji 

zawodowych 1 157 25,92% 967 24,96% -16,4% 1 106 25,15% 14,37% 

bez doświadczenie 
zawodowego 569 12,75% 442 11,41% -22,3% 528 12,01% 19,46% 

do 30 r.ż. 907 20,32% 760 19,62% -16,2% 916 20,83% 20,53% 
długotrwale 

bezrobotni 2 422 54,27% 1 951 50,36% -19,4% 2 313 52,59% 18,55% 

pow. 50 r. ż. 1 166 26,13% 984 25,40% -15,6% 1 073 24,40% 9,04% 
niepełnosprawni 304 6,81% 266 6,87% -12,5% 235 5,34% -11,65% 
*dane nie sumują się 



Struktura i bilans bezrobotnych wg poziomu wykształcenia 
poziom  

wykształcenia 
liczba 
bezrobotnych 

struktura 
% 

liczba 
bezrobotnych 

struktura 
% 

liczba 
bezrobotnych 

struktura 
% 

w końcu 2018 r. w końcu 2019 r. w końcu 2020 r. 
wyższe 847 18,98% 789 20,37% 893 20,30% 

policealne i średnie 
zawodowe/ 

branżowe 
961 21,53% 859 22,17% 988 22,46% 

średnie 
ogólnokształcące 486 10,89% 435 11,23% 533 12,12% 

zasadnicze 
zawodowe/ 

branżowe 
919 20,59% 760 19,62% 845 19,21% 

gimnazjalne/ 
podstawowe 1250 28,01% 1 031 26,61% 1 139 25,90% 

razem 4463 100% 3 874 100% 4 398 100% 
Źródło: opracowanie własne 

 
Źródło: opracowanie własne 

 

Charakterystyka bezrobocia rejestrowanego za rok 2020 przedstawiała się 
następująco: 
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Struktura i bilans bezrobotnych wg poziomu wykształcenia 

w końcu 2018 r.

w końcu 2019 r.

w końcu 2020 r.



• stan bezrobocia uległ zwiększeniu o 524 osoby w porównaniu z końcem 
2019 roku (3874 osoby bezrobotne na koniec 2019 roku przy 4398 na 
koniec 2020 roku); 

• w roku 2020 pozyskano znacznie mniejszą (o 3 tys.) w stosunku do roku 
poprzedniego ilość ofert pracy przy zwiększającym się wskaźniku stopy 
bezrobocia. Pozyskano niewiele ponad 4 tys. ofert pracy, a stopa 
bezrobocia uległa zwiększeniu z poziomu 4,3% (styczeń 2020) do 4,6% 
(grudzień 2020); 

• sukcesywnie od lat rejestruje się więcej kobiet niż mężczyzn - 
odpowiednio 54,5%  i 45,5%;  

• podobna tendencja występuje w przypadku osób długotrwale 
bezrobotnych w porównaniu do ogółu - ponad 50 %; 

• prawie 80% wszystkich rejestrujących się w 2020 roku to osoby 
poprzednio pracujące; 

• ponad 66% wyłączonych osób bezrobotnych w 2020 roku podjęło 
zatrudnienie,  
a niespełna 8% wyłączono z powodu niepotwierdzenia gotowości do 
podjęcia pracy; 

• najwięcej środków finansowych Urząd przeznacza na staże, dotacje, 
szkolenia oraz refundacje wyposażenia i doposażenia stanowisk pracy; 

•  Urząd wygenerował w 2020 roku ponad 13 tys. decyzji 
administracyjnych (średnio 3 decyzje na 1 zarejestrowaną osobę); 

• w 2020 roku ponad 56% wszystkich rejestracji stanowiła rejestracja 
elektroniczna; 

• wg stanu na koniec 2020 roku realizowaliśmy (i realizujemy nadal) 11 
projektów, w tym 5 jako Lider (3 RPO, 2 PO WER) i 6 jako partner (5 RPO, 
1 PO WER);  

• prawie 400 osób zostało objętych wsparciem Krajowego Funduszu 
Szkoleniowego, z czego 99% skorzystało z kursów; 

• pracodawcy zadeklarowali zatrudnienie cudzoziemców w Toruniu na 
poziomie 3 800 osób. 

IV AKTYWNE FORMY PRZECIWDZIAŁANIA BEZROBOCIU 

Pośrednictwo pracy  

Pośrednictwo pracy, polegające w szczególności na pozyskiwaniu  
i upowszechnianiu ofert pracy, jest najważniejszą usługą rynku pracy. W 
ramach tej usługi pośrednicy pracy m.in. wzywają bezrobotnych w celu 
potwierdzenia przez nich gotowości do podjęcia zatrudnienia i uzyskania 
informacji  



o możliwościach zatrudnienia lub szkolenia, w tym poprzez przedstawienie 
propozycji odpowiedniego zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub ustalenia 
możliwości udzielenia innej formy pomocy przez Urząd. W 2020 roku doradcy 
klienta objęli swoją usługą 4 739 osób bezrobotnych, odbywając z nimi łącznie  
9 785 kontaktów, tj. ok 38 kontaktów dziennie.  
W związku z pandemią ze względu na bezpieczeństwo pracowników oraz 
klientów powiatowy Urząd Pracy zawiesił w połowie marca 2020 roku 
bezpośrednią obsługę. Od września 2020 roku urząd wznowił przyjmowanie 
klientów, jednak w ograniczonym zakresie z przewagą kontaktów 
telefonicznych oraz mailowych.  

W trakcie wizyt każdemu bezrobotnemu przedstawiono informacje  
o ofertach pracy oraz innych możliwościach pomocy oferowanych przez PUP. 

4 098 osobom bezrobotnym podano kontakt na oferty pracy zgłoszone w 
naszym Urzędzie.  

 

 
Źródło: opracowanie własne 

Bezrobotni w poszczególnych zawodach a zgłoszone oferty pracy  

Wybrane grupy zawodów, w których liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie 
Pracy dla Miasta Torunia była największa w roku 2019 i 2020 (stan w końcu okresu) 

Nazwa zawodu 2019 2020 Zmiana 
bezwzględna Zmiana % 

Sprzedawcy sklepowi 
(ekspedienci) 421 480 59 14,0% 

Bez zawodu 335 419 84 25,1% 

38% 

20% 

42% 

WYDANE SKIEROWANIA W 2020 ROKU 

skierowanie do pracy skierowanie na prace społecznie użyteczne skierowanie na staż



Kucharze 126 157 31 24,6% 
Pracownicy obsługi biurowej 87 111 24 27,6% 
Pomoce i sprzątaczki 
biurowe, hotelowe 
pokrewne 

87 88 1 1,1% 

Ślusarze i pokrewni 70 87 17 24,3% 
Magazynierzy i pokrewni 77 81 4 5,2% 
Fryzjerzy 58 67 9 15,5% 
Robotnicy wykonujący prace 

proste w przemyśle gdzie 
indziej niesklasyfikowani 

53 63 10 18,9% 

Robotnicy wykonujący prace 
proste w budownictwie 

ogólnym 
45 62 17 37,8% 

Średni personel do spraw 
statystyki i dziedzin 

pokrewnych 
60 60 0 0,0% 

Mechanicy pojazdów 
samochodowych 41 55 14 34,1% 

Przedstawiciele handlowi 47 54 7 14,9% 
Piekarze, cukiernicy i 

pokrewni 51 51 0 0,0% 

Murarze i pokrewni 45 47 2 4,4% 
Kelnerzy 38 45 7 18,4% 

Malarze budowlani i 
pokrewni 47 45 -2 -4,3% 

Kasjerzy i sprzedawcy 
biletów 34 44 10 29,4% 

Szwaczki, hafciarki i 
pokrewni 39 43 4 10,3% 

Specjaliści do spraw reklamy 
i marketingu 24 42 18 75,0% 

Pracownicy sprzedaży i 
pokrewni gdzie indziej 

niesklasyfikowani 
27 41 14 51,9% 

Krawcy i pokrewni 45 40 -5 -11,1% 
Kierowcy samochodów 

osobowych i dostawczych 35 39 4 11,4% 

Ręczni pakowacze i 
znakowacze 35 39 4 11,4% 

Technicy mechanicy 33 38 5 15,2% 
Gospodarze budynków 40 37 -3 -7,5% 

Źródło: opracowanie własne 

 

Zgłoszone oferty pracy - porównanie 2019 i 2020r. 

Nazwa zawodu 2019 2020 Zmiana 
bezwzględna Zmiana % 

Pozostali robotnicy wykonujący 
prace proste w przemyśle 371 467 96 25,9% 



Robotnik magazynowy 252 205 -47 -18,7% 
Operator maszyn i urządzeń 
metalurgicznych 225 155 -70 -31,1% 

Robotnik gospodarczy 184 153 -31 -16,8% 
Technik prac biurowych 170 120 -50 -29,4% 
Sprzątaczka biurowa 276 118 -158 -57,2% 
Pozostali pracownicy wykonujący 
prace proste 266 101 -165 -62,0% 

Specjalista do spraw czasowego 
zatrudniania pracowników 68 88 20 29,4% 

Magazynier 163 86 -77 -47,2% 
Pomocniczy robotnik budowlany 144 83 -61 -42,4% 
Pomoc kuchenna 177 80 -97 -54,8% 
Pakowacz ręczny 308 76 -232 -75,3% 
Pozostali specjaliści do spraw 
administracji i rozwoju 22 72 50 227,3% 

Dostawca potraw 35 55 20 57,1% 
Pozostali pracownicy zajmujący 
się sprzątaniem 54 53 -1 -1,9% 

Sprzedawca 166 52 -114 -68,7% 
Sortowacz 17 48 31 182,4% 
Szwaczka maszynowa 132 48 -84 -63,6% 
Betoniarz-zbrojarz 30 46 16 53,3% 
Pozostałe pomoce i sprzątaczki 
biurowe, hotelowe i podobne 41 45 4 9,8% 

Pozostali robotnicy budowlani 
robót stanu surowego i pokrewni 55 44 -11 -20,0% 

Kierowca operator wózków 
jezdniowych (widłowych) 70 43 -27 -38,6% 

Elektryk 22 35 13 59,1% 
Specjalista do spraw rekrutacji 
pracowników 33 34 1 3,0% 

Technik masażysta 44 33 -11 -25,0% 
Operator maszyn i urządzeń 
przemysłu spożywczego* 20 31 11 55,0% 

Księgowy 26 29 3 11,5% 
Brukarz 40 29 -11 -27,5% 
Kelner 38 27 -11 -28,9% 
Hydraulik 8 26 18 225,0% 
Kucharz 133 26 -107 -80,5% 
Źródło: opracowanie własne 

 



 
Źródło: opracowanie własne 

W 2020 roku zgłoszono do tutejszego Urzędu 4134 wolne miejsca pracy,  
z czego zaledwie 599 pochodziło z sektora publicznego. W porównaniu  
do analogicznego okresu roku ubiegłego - było to o 2938 ofert mniej. Oferty 
prac subsydiowanych zamknęły się w liczbie 649 (15,7% ogółu). Oferty 
zatrudnieniowe stanowiły 86,5% ogółu (3577 ofert). Pozostała część dotyczyła 
miejsc aktywizacji zawodowej - staży i prac społecznie użytecznych. Co 20 
oferta skierowana była do osób niepełnosprawnych (204 oferty). W końcu 
grudnia 2020r. w dyspozycji bezrobotnych i poszukujących pracy pozostawało 
126 wolnych miejsc pracy i aktywizacji zawodowej. 
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Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych na koniec 2020 r.  
wśród najliczniej reprezentowanych grup zawodów.  



 
Źródło: opracowanie własne 

Wzrost bezrobocia korelował ze spadkiem ilości ofert pracy zgłaszanych do 
Urzędu. Najmniej ofert pracy wpłynęło w pierwszych trzech miesiącach od 
ogłoszenia całkowitego lockdownu. Okres wakacyjny wiązał się  
z ożywieniem w branży gastronomicznej, turystycznej i handlu. Niestety druga 
fala zakażeń koronawirusem i wywołane nim restrykcje sprawiły,  
że pracodawcy wstrzymali się z decyzjami dotyczącymi rozwoju firm  
i w wielu przypadkach zawiesili proces rekrutacji. Największy spadek ilości ofert 
pracy względem roku 2019 odnotowano na stanowiskach: kucharz (80,5 %), 
pakowacz ręczny (75,3%) sprzedawca (68,7%). Znalazło to odzwierciedlenie  
w strukturze zawodowej bezrobotnych zarejestrowanych na koniec roku 2020. 
W ewidencji osób bezrobotnych najwięcej było sprzedawców, kucharzy oraz 
osób bez zawodu. Grupa tych ostatnich najczęściej otrzymuje oferty pracy na 
stanowiskach pakowacza ręcznego lub pracowników wykonujących pozostałe 
prace proste. 

 
Usługi EURES 
 
EURES jest siecią współpracy publicznych służb zatrudnienia i ich partnerów 

na rynku pracy, wspierając mobilność w dziedzinie zatrudnienia na poziomie 
międzynarodowym, w krajach Unii Europejskiej oraz Europejskiego Obszaru 
Gospodarczego. 
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zawodów. Porównanie roku 2019 i 2020 



W 2020 r. w ramach zadań EURES odbyto 13 indywidualnych kontaktów  
z osobami bezrobotnymi i poszukującymi pracy dotyczącymi tematyki z zakresu 
EURES.  
Tematyka kontaktów dotyczyła: 
• informacji ogólnych (3), 
• poszukiwania pracy (3), 
• warunków życia i pracy w UE lub EFTA (3), 
• warunków życia i pracy w obszarze przygranicznym w państwie UE 
sąsiadującym z Polską (2), 
• mobilności pracowniczej (2). 
 

 
Poradnictwo zawodowe  
 

W 2020 roku kierunkiem działań doradców zawodowych była jak dotychczas 
aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy poprzez 
poradnictwo indywidualne oraz poradnictwo grupowe. W sytuacji 
wprowadzenia stanu zagrożenia epidemicznego z powodu COVID – 19 doradcy 
zawodowi wykonywali również zadania wynikające z Tarczy Antykryzysowej.  

W 2020 roku z usług doradczych skorzystało 599 osób bezrobotnych  
i poszukujących pracy oraz  osób niezarejestrowanych w urzędzie. Obecny 
wynik w porównaniu z ubiegłorocznym wynika z zawieszenia bezpośredniej 
obsługi klientów. W tym czasie porady zawodowe udzielane były głównie 
poprzez elektroniczne formy kontaktu. 

 
Indywidualny Plan Działania 

 
Powiatowy urząd pracy, udzielając pomocy określonej w ustawie, 

przygotowuje indywidualny plan działania. Indywidualny plan działania może 
być przygotowany również dla poszukującego pracy. 
Indywidualny Plan Działania jest przygotowany przez doradcę klienta przy 
udziale bezrobotnego lub poszukującego pracy i zawiera w szczególności: 
• działania możliwe do zastosowania przez urząd pracy w ramach pomocy 
określonej w ustawie, 
• działania planowane do samodzielnej realizacji przez bezrobotnego lub 
poszukującego pracy, 
• planowane terminy realizacji poszczególnych działań, 
• formy, planowaną liczbę i terminy kontaktów z doradcą klienta lub innym 
pracownikiem urzędu pracy, 
• termin i warunki zakończenia realizacji indywidualnego planu działania. 



Przygotowanie Indywidualnego Planu Działania powinno nastąpić nie później, 
niż 
w terminie 60 dni od dnia ustalenia profilu pomocy. 
Indywidualny Plan Działania może być modyfikowany stosownie do 
zmieniającej 
się sytuacji bezrobotnego lub poszukującego pracy. 
W 2020 r. doradcy klienta przygotowali 3193 indywidualne plany działania 
(IPD). Wiele z tych planów zostało przerwanych z powodu podjęcia pracy lub 
wykreślenia osoby z ewidencji bezrobotnych z innego powodu (w 2020r. 
przerwano 2717IPD). Na dzień 31.12.2020 r. IPD realizowało 3964 osób 
bezrobotnych. Realizacja IPD jest monitorowana przez doradców klienta 
poprzez kontakty z osobami bezrobotnymi co najmniej raz na 60 dni.  

 
Źródło: opracowanie własne 

 
Rodzaje działań zaplanowanych w IPD 

Lp Rodzaj działania ilość 
1 bon na zasiedlenie 23 
2 dotacja na zasiedlenie 6 
3 działanie do samodzielnej realizacji 2755 
4 grupowa porada zawodowa 70 
5 indywidualna informacja zawodowa 5 
6 indywidualna porada zawodowa 254 
7 inne działanie 17 
8 kontakt/wizyta 8028 
9 pożyczka na działalność gospodarczą 1 

10 prace społecznie użyteczne 124 
11 propozycja pracy 2504 

PRZYGOTOWANE W 2020 ROKU IPD 

kobieta mężczyzna



12 propozycja pracy EURES 1 
13 propozycja stażu 717 
14 refundacja kosztów doposażenia stanowiska 1 
15 refundacja kosztów egzaminów i licencji 1 
16 szkolenie z zakresu umiejętności aktywnego poszukiwania pracy 4 
17 szkolenie zawodowe 204 
18 środki na działalność gospodarczą 78 
19 zajęcia aktywizacyjne 4 

Źródło: opracowanie własne 

 

Dofinansowanie kształcenia ustawicznego pracodawców i pracowników  
z Krajowego Funduszu Szkoleniowego 
 

Na dofinansowanie kształcenia pracodawców i pracowników PUP 
otrzymał w 2020 r. środki z KFS w wysokości 1198,0 tys. zł. W 2020 r. do PUP  
w Toruniu wpłynęły 132 wnioski o sfinansowanie kosztów kształcenia 
ustawicznego pracowników i pracodawców, z czego podpisano 93 umowy  
z pracodawcami. 
Planowano objąć wsparciem w ramach złożonych wniosków 421 osób, z  tego 
skorzystało z dofinansowania kształcenia 384 osoby. Na ten cel w 2020 r. 
wydatkowano w  z KFS 1021,5 tys. zł, czyli większość przyznanych środków. 
 

Zadania PFRON w ramach rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych 
 
W 2020 r. PUP w Toruniu wydatkował ze środków PFRON kwotę 520 811,68 zł 
na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych.  
W ramach tej kwoty objęto niżej wymienionymi formami aktywizacji 
zawodowej następującą liczbę osób niepełnosprawnych: 
• szkolenia –  2 (2867 zł), 
• zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz osób 
niepełnosprawnych poszukujących pracy niepozostających w zatrudnieniu – 9 
(41 187zł), 
• zwrot kosztów zatrudnienia pracowników pomagających pracownikowi 
niepełnosprawnemu –  3 (2618 zł), 
• refundacja kosztów wyposażenia miejsc pracy – 2  (138 840 zł), 
• dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej – 7 (325 200 zł). 
 
 Fundusz Pracy 
 



W 2020 r. przyznano Powiatowemu Urzędowi Pracy dla Miasta Torunia kwotę  
2 255,2 tys. zł z  Funduszu Pracy na działania aktywizacyjne.  
Działaniami objęto 404 osoby bezrobotne, osoby te objęte zostały 
następującymi formami wsparcia: 

Działanie /programy/ 

Środki po 
ostatniej 
korekcie 

(w tys. zł ) 

Wykonanie  
(w tys. zł) 

Liczba 
osób* 

Roboty publiczne 69,1 65,6 6 
Zatrudnienie wspierane 21,1 14,7 4 
Prace społecznie użyteczne 220,0 206,6 157 
Bon na zasiedlenie 88,0 64,0 8 
Jednorazowe środki na rozpoczęcie dział. 

 
478,5 478,5 20 

Refundacje wyposażenia i doposażenia 
  

364,4 314,0 10 
Staże 749,1 610,8 118 
Prace interwencyjne 54,5 34,1 10 
Opieka nad dzieckiem do lat 7 2,0 1,4 3 
Stypendia dotyczące dalszej nauki 12,3 11,8 3 
Szkolenia 195,6 103,3 64 
Dojazdy na staż 0,6 0,5 1 
Suma  2255,2 1905,3 404 

 
* dane zawierają liczbę osób zaktywizowanych w wyniku zawartych umów w 2020 roku oraz liczbę 
osób które kontynuują aktywizację z 2019 roku. 

 
V EUROPEJSKI FUNDUSZ SPOŁECZNY - PODSUMOWANIE 2020 ROKU. 
 
Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w Toruniu (IV) 
Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 
 

• Okres realizacji projektu: 1 stycznia 2019 – 31 czerwca 2021 r. 
• Budżet: 13 411 714,23 zł netto całość. 
• Grupa docelowa (579 osób): osoby, które nie ukończyły 30. roku życia, 

zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy dla Miasta Torunia jako 
bezrobotne należące do osób z grupy NEET oraz (1219 osób  w ramach 
wsparcia COVID-19)  

Formy aktywizacji dostępne w projekcie: 

1. pośrednictwo pracy (429 osób), 



2. poradnictwo zawodowe (579 osoby), 
3. staże (404 osoby), 
4. szkolenia zawodowe (indywidualne) 31 osób, 
5. jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej (54 osoby), 
6. bony na zasiedlenie (66 osób), 
7. studia podyplomowe (9 osób), 
8. refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy 

(15 osób) 
9. instrumenty dofinansowania w zakresie zwalczania lub 

przeciwdziałania skutkom pandemii COVID-19. 

 PO WER 2019/2021 
 

Aktywizacja osób młodych 
pozostających bez pracy w Toruniu 
(IV) 

2020 
wykonanie 2021 - plany 

staże 54 13 
szkolenia indywidualne 7 0 
jednorazowe środki na podjęcie 
DG 16 10 

bony na zasiedlenie 28 20 
studia podyplomowe 0 0 
refundacja kosztów wyposażenia 
lub doposażenia stanowiska pracy 0 0 

Instrumenty dofinansowania 
COVID-19 1657 Brak informacji 

Źródło: opracowanie własne 

Wsparcie aktywności zawodowej osób bezrobotnych w Toruniu (IV) 

Regionalny Program Operacyjny Województwa Kujawsko – Pomorskiego  
na lata 2014-2020 

• Okres realizacji projektu: 1 stycznia 2019 – 31 grudzień 2021 r. 
• Budżet: 17 559 787,45 zł netto (18 017 978,48 zł brutto); 
• Grupa docelowa (480 osób): osoby, które ukończyły 30. rok życia, 

zarejestrowane  
w Powiatowym Urzędzie Pracy dla Miasta Torunia jako bezrobotne,  
w tym: 
 z niepełnosprawnością, 
 powyżej 50 roku życia,  
 długotrwale bezrobotne, 



 o niskich kwalifikacjach, 
 kobiety 

oraz: 
 pracownicy dawnego podmiotu, osoby fizyczne prowadzące 

działalność gospodarczą (3300 osób) 

 Formy aktywizacji dostępne w projekcie: 

1. pośrednictwo pracy, 
2. poradnictwo zawodowe, 
3. staże, 
4. szkolenia zawodowe (indywidualne i grupowe), 
5. jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, 
6. refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy 
7. instrumenty dofinansowania COVID-19 

 
 RPO 2020/2021 

Wsparcie aktywności zawodowej osób 
bezrobotnych w Toruniu (IV) 

Realizacja 
2020 2021 - plany 

staże 186 324 
szkolenia 39 51 
jednorazowe środki na podjęcie DG 20 30 
refundacja kosztów wyposażenia lub 
doposażenia stanowiska pracy 36 55 

poradnictwo zawodowe 290 400 
pośrednictwo pracy 270 400 
instrumenty dofinasowania COVID-19 3087 3300 

 Źródło: opracowanie własne 

Projekt:  „Aktywna Kobieta” 

 Poddziałanie 8.2.1 „Wsparcie na rzecz podniesienia poziomu aktywności 
zawodowej osób pozostających bez zatrudnienia”,  Regionalny Program 
Operacyjny Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020 

 

• Okres realizacji projektu: od 3 grudnia 2018 – 30.06.2021; 
• Budżet: 1 182 852,00 zł; 
• Grupa docelowa 80 osób : kobiety powyżej 29 roku życia, zarejestrowane  

w Powiatowym Urzędzie Pracy dla Miasta Torunia jako osoby 
bezrobotne. 



 Formy aktywizacji dostępne w projekcie: 

1. Pośrednictwo pracy  (80 osób); 
2. Poradnictwo zawodowe (80 osób); 
3. Staże (40 osób); 
4. Studia podyplomowe (20 osób); 
5. Refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy (20 

osób). 

 

 RPO „Aktywna Kobieta 2019/2020 

RPO "Aktywna Kobieta 2019 
wykonanie 

2020 
wykonanie 

2021 
plany 

staże 20 20* 1* 

Studia podyplomowe 20 20* 0 

refundacja kosztów wyposażenia  
lub doposażenia stanowiska pracy 9 4 6 

Źródło: opracowanie własne  
* kontynuacja formy 

Młodzież aktywna społecznie 1.4 PO WER 

 Grupę docelową projektu stanowiło 20 osób w wieku do 29 roku życia, 
zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy dla Miasta Torunia jako osoby 
bezrobotne, których kompetencje społeczne wymagały rozwoju z perspektywy 
potrzeb i wymogów rynku pracy, zgodnie z przeprowadzoną przed 
przystąpieniem do projektu weryfikacją wstępną.                         

 Udział w projekcie miał zapewnić osobom zdobywanie i doskonalenie 
umiejętności społecznych ważnych na rynku pracy w drodze warsztatów  
z dyplomowanym psychologiem oraz praktyk wolontariackich.  

 Udział w projekcie miał pomóc także na rozwinięcie kompetencji 
społecznych uczestników (co najmniej 8 z 15 zgodnych z klasyfikacją ESCO)  
i wyposażyć ich w umiejętność wykorzystania potencjału zarówno na etapie 
wchodzenia na rynek pracy jak i na różnych etapach kariery zawodowej.  

 Oferowane wsparcie w projekcie: 



1. Szkolenie mające na celu wyposażenie uczestników projektu w cechy 
niezbędne do zaangażowania ich w aktywność społeczną – 4 moduły (5  
w szczególnych przypadkach): 

• warsztat umiejętności interpersonalnych, 
• trening komunikacji i autoprezentacji, 
• trening asertywności, 
• warsztat antystresowy, 
• warsztat umiejętności trenerskich, wyłącznie dla osób, które w trakcie 

wolontariatu mają prowadzić zajęcia grupowe. 

2. Wolontariat –  równolegle z prowadzonym szkoleniem z psychologiem, 
uczestnicy projektu odbywali wolontariat w organizacjach pozarządowych, 
podmiotach reprezentujących młodzież czy w centrach młodzieżowych. 

Wolontariat realizowany był w oparciu o Ustawę z dnia 12 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.  

Okres  wolontariatu: min. 5 miesięcy, łączna liczba przepracowanych godzin: 
minimum 15. 

3. Indywidualna sesja z coachem – sesje uczestnika z coachem odbywały się 1 
godzinę w miesiącu przez okres 5 miesięcy.  

4. Usługi z zakresu pośrednictwa pracy – w czasie trwania projektu każdy 
uczestnik miał możliwość swobodnego dostępu do usług pośrednictwa pracy 
Powiatowego Urzędu Pracy dla Miasta Torunia.  

  
 "Nowe Możliwości"  
 
 8.5.2 Wsparcie outplacementowe - Regionalny Program Operacyjny 
Województwa  Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014-2020 
 

• Okres realizacji projektu: od 1 lutego 2019 – 31.08.2021; 
• Budżet: 448 500,00 zł; 
• Grupa docelowa 25 osób zwolnionych w okresie nie dłuższym niż  

6 miesięcy z przyczyn dotyczących zakładu pracy, zarejestrowane  
w Powiatowym Urzędzie Pracy dla Miasta Torunia jako osoby 
bezrobotne. 

 

 Formy aktywizacji dostępne w projekcie: 

• poradnictwo zawodowe (25 osób) 



• pośrednictwo pracy (25 osób) 
• szkolenia zawodowe (11 osób) 
• bezzwrotne środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej (14 osób).  

 

„Nowe możliwości” 2020 
wykonanie 2021 - plany 

poradnictwo zawodowe 7 11 
pośrednictwo pracy 7 11 
szkolenia zawodowe 2 7 
bezzwrotne środki na rozpoczęcie działalności 
gospodarczej 5 4 

   
Źródło: opracowanie własne 

 
VI ZATRUDNIENIE CUDZOZIEMCÓW 
 
Oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcom 

W dniu 1 stycznia 2018 r. weszła w życie ustawa z dnia 20 lipca 2017 r.  
o zmianie ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy oraz 
niektórych innych ustaw. Ustawa ma na celu wdrożenie do polskiego porządku 
prawnego postanowień dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 
2014/36/UE z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie warunków wjazdu i pobytu 
obywateli państw trzecich w celu zatrudnienia w charakterze pracownika 
sezonowego. Intencją zmian było m.in. przeciwdziałanie występującym 
dotychczas nadużyciom, sprawniejsze zarządzanie migracjami zarobkowymi  
i poprawa standardów zatrudniania cudzoziemców. Ustawa wprowadziła nowe 
rozwiązanie umożliwiające zatrudnianie w Polsce cudzoziemców do pracy 
sezonowej – zezwolenie na pracę sezonową (wyłącznie w rolnictwie, 
ogrodnictwie i turystyce). 
W przypadku oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi 
(tak jak dotychczas: w okresie do 6 miesięcy w ciągu 12 miesięcy, dla obywateli 
6 państw: Armenii, Białorusi, Gruzji, Mołdowy, Rosji i Ukrainy), wprowadzono 
m.in. możliwość odmowy wpisu do ewidencji oświadczeń jeżeli: 
• z okoliczności wynika, że oświadczenie zostało złożone dla pozoru, 
• oświadczenie będzie wykorzystane przez cudzoziemca w celu innym niż 
wykonywanie pracy dla danego podmiotu, 



• podmiot powierzający wykonywanie pracy cudzoziemcowi nie dopełnia 
obowiązków związanych z prowadzeniem działalności lub powierzeniem pracy 
innym osobom. 
 
Liczba oświadczeń wpisanych do ewidencji oświadczeń o powierzeniu pracy 
cudzoziemcowi 

Ogółem 3296 

Według państwa pochodzenia cudzoziemca 

Białoruś 247 
Rosja 26 
Ukraina 2920 
Mołdawia 12 
Armenia 4 
Gruzja 87 
Ogólna liczba przyjętych spraw w związku z oświadczeniami o 
powierzeniu pracy cudzoziemcowi 3823 

Źródło: opracowanie własne 

W 2020 r. do ewidencji wpisano 3296 oświadczeń o powierzeniu wykonywania 
pracy cudzoziemcowi (Ukraina – 2920, Białoruś – 247, Gruzja – 87, Rosja – 26, 
Mołdawia – 12, Armenia - 4), w tym 1410 oświadczeń dot. agencji zatrudnienia, 
a 1886 pozostałych podmiotów. 846 oświadczeń wpisanych do ewidencji, 
pracodawcy odebrali osobiście w urzędzie, 1481 oświadczeń ze względu na 
SARS-CoV-2 wysłano pocztą tradycyjną,  a pozostałe oświadczenia, po 
opatrzeniu kwalifikowanym podpisem elektronicznym, przekazano do 
pracodawców za pośrednictwem portalu praca.gov.pl. Ogólna liczba przyjętych 
spraw w związku z oświadczeniami o powierzeniu pracy cudzoziemcowi 
wyniosła 3823. Wydano 417 decyzji o umorzeniu postępowania i odmowie 
wpisu oświadczenia do ewidencji oświadczeń, anulowano 58 oświadczeń, a 9 
wniosków pozostawiono bez rozpoznania. 

W 2020 r. w związku z  błędami lub brakami formalnymi wysłano 79 wezwań 
zobowiązujących pracodawców do ich usunięcia. Od momentu ogłoszenia 
stanu zagrożenia epidemicznego koronawirusem SARS-CoV-2, pracodawcy o 
brakach i błędach w oświadczeniach, wnioskach o wydanie zezwolenia na pracę 
sezonową oraz ofertach pracy zgłoszonych w celu wydania informacji starosty 
byli informowani wyłącznie drogą telefoniczną i e-mailową. Suma kontaktów z 
pracodawcami wyniosła 4258.  



Wraz z korektami wczytano w system Syriusz Std 5086 oświadczeń o 
powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi oraz wprowadzono 3935 
powiadomień o podjęciu, zakończeniu i niepodjęciu pracy przez cudzoziemców. 

Zezwolenia na pracę sezonową 

W 2020 r. przyjęto 39 wniosków o wydanie zezwolenia na pracę sezonową 
cudzoziemców  (Ukraina – 31, Azerbejdżan – 2, Turcja -1 , Nigeria- 1, Indie -1 , 
Uzbekistan -1 , Białoruś – 1, Gruzja -1), które wpisano do ewidencji wniosków o 
wydanie zezwolenia na pracę sezonową. 35 spraw zakończyło się umorzeniem 
postępowania w sprawie wydania zezwolenia na pracę sezonową, a 4 wnioski 
anulowano. Wydano 29 zaświadczeń o wpisie wniosku do ewidencji prac 
sezonowych. 

Informacje starosty na temat możliwości zaspokojenia potrzeb kadrowych 
podmiotów powierzających wykonywanie pracy cudzoziemcom 
 
W 2020 r. przyjęto do realizacji 293 oferty pracy, na 2044 miejsc pracy, w celu 
uzyskania informacji na temat zaspokojenia potrzeb kadrowych podmiotu 
powierzającego wykonywanie pracy cudzoziemcowi na terenie miasta Torunia, 
obejmujących obywateli polskich i cudzoziemców określonych w art. 87 ust. 1 
pkt 1-11 ustawy  z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i 
instytucjach rynku pracy, zarejestrowanych jako osoby bezrobotne lub 
poszukujące pracy. Wydano 2044 informacje starosty. Jak w poprzednich latach 
dominowały zawody: pracownik produkcji, pomoc kuchenna, masażysta, 
specjalista ds. czasowego zatrudnienia pracowników/pracownik agencji pracy 
tymczasowej, kierowca, operator maszyn i urządzeń, pakowacz, sprzątaczka. 

W związku z wydanymi informacjami starosty zweryfikowano 2220 osób pod 
kątem oczekiwań pracodawców. Wydano 38 skierowań dla  osób spełniających 
wymagania w złożonych ofertach pracy. Zatrudniono 9 osób. Ze względu na 
stan epidemiczny związany z rozprzestrzenianiem się SARS-CoV-2 osoby 
zarejestrowane w urzędzie nie przyjmowały propozycji pracy, bezrobotni nie 
byli zainteresowani propozycjami pracy, jak również pracodawcy nie wyrażali 
zgody na kierowanie kandydatów. Informacje o wolnych stanowiskach pracy 
były zamieszczane w Centralnej Bazie Ofert Pracy i rozpowszechnianie na 
terenie urzędu, wśród osób chętnych do podjęcia zatrudnienia. 

W 2020 r. w 3540 przypadkach pracodawcy deklarowali zatrudnienie 
cudzoziemców w Toruniu. Jest to suma wynikająca  z dodania liczby 1496 
oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi wpisanych do 



ewidencji (Ukraina - 1267, Białoruś – 159, Gruzja – 42, Rosja – 19, Mołdawia – 
8, Armenia – 1), w których pracodawcy wskazywali, że miejscem pracy jest 
miasto Toruń (wpis ze względu na siedzibę firmy lub miejsce stałego pobytu 
podmiotu powierzającego pracę cudzoziemcowi) oraz 2044 informacji starosty, 
które wydał PUP dla Miasta Torunia ze względu na główne miejsce 
wykonywania pracy przez cudzoziemca, a więc w Toruniu. 

 

Analizując powyższe dane można stwierdzić, że w 2020 r. skala 
zatrudnienia cudzoziemców, że względu na SARS-CoV-2 obniżyła się. Nadal 
dominującą grupą obcokrajowców pozostawali obywatele Ukrainy. Ilość 
wpisanych do ewidencji oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy 
cudzoziemcowi przesunęła się na stronę pracodawców, co oznacza, że 
podmioty zatrudniające obcokrajowców mniej korzystały z usług agencji 
zatrudnienia. Najbardziej popularne sektory gospodarki, w których zatrudniano 
cudzoziemców to: przemysł, budownictwo, działalność usługowa, transport. 
Wiodącymi zawodami były: pracownik produkcji, pakowacz, robotnik 
budowlany, operator maszyn i urządzeń, monter, pracownik przygotowujący 
posiłki typu fast food/pracownik restauracji, pracownik sprzątający, kierowca. 
Przeważającą podstawą wykonywania pracy były umowy zlecenie z minimalną 
stawką godzinową 17 zł., a jeśli była to umowa o pracę, płaca kształtowała się 
na poziomie minimalnego wynagrodzenia 2600 zł. 

W 2020 r. ze względu na SARS-CoV-2 opracowano procedury postępowania  
w Powiatowym Urzędzie Pracy dla Miasta Torunia na wypadek wystąpienia 
sytuacji kryzysowej i konieczności realizowania zadań wyłącznie w trybie pracy 
zdalnej, dot. legalnego zatrudnienia cudzoziemców, przygotowano informację 
dla pracodawców zatrudniających cudzoziemców w związku z Tarczą 
Antykryzysową.  

W związku z prowadzeniem czynności służbowych przez funkcjonariuszy Straży 
Granicznej, ukierunkowanych na zwalczanie nielegalnej migracji, 28 razy 
udzielano informacji dot. podmiotów składających oświadczenia o powierzeniu 
wykonywania pracy cudzoziemcowi. 

 

 

 



VII NSTRUMENTY WSPARCIA W RAMACH TARCZY ATYKRYZYSOWEJ COVID-19 
 
Charakterystyka poszczególnych instrumentów wsparcia 
 
Ustawa z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych  
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych zobowiązała w 2020 r. 
powiatowe urzędy pracy do realizacji 7 instrumentów wsparcia 
przedsiębiorców/organizacji pozarządowych/kościelnych osób prawnych  
w ramach tzw. Tarczy antykryzysowej. Zadaniem tych instrumentów oraz 
szeregu innych rozwiązań było amortyzowanie i zmniejszenie negatywnego 
wpływu pandemii koronawirusa na gospodarkę (utrzymanie funkcjonowania 
działalności gospodarczych, zachowanie jak największej liczby miejsc pracy, 
pomoc przedsiębiorcom i innym podmiotom). 
 
Instrumenty powierzone w 2020 r. do realizacji powiatowym urzędom pracy 
to: 
1) Dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz należnych 
od tych wynagrodzeń składek na ubezpieczenia społeczne dla mikro, małych  
i średnich przedsiębiorców  
Ww. przedsiębiorcy od dnia 1 kwietnia 2020 r. mogli ubiegać się  
o dofinansowanie w przypadku spadku obrotów gospodarczych o co najmniej 
30% w następstwie wystąpienia COVID-19. Podmiot objęty wsparciem był 
zobowiązany był do utrzymania w zatrudnieniu pracowników objętych umową 
przez okres dofinansowania (maksymalnie do 3 miesięcy) – art. 15zzb Tarczy. 
2) Dofinansowanie części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej 
przedsiębiorcy -będącego osobą fizyczną - niezatrudniającego pracowników 
Od 1 kwietnia 2020 r. osoba samozatrudniona mogła otrzymać wsparcie  
w przypadku spadku obrotów gospodarczych o co najmniej 30% w następstwie 
wystąpienia COVID-19. Przedsiębiorca był zobowiązany do prowadzenia 
działalności gospodarczej przez okres, na który przyznane zostało 
dofinansowanie (maksymalnie do 3 miesięcy) – art.15zzc Tarczy. 
3) Pożyczka dla mikroprzedsiębiorców (z liczbą pracowników od 0 do 9 osób) na 
pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności gospodarczej 
Niskooprocentowana pożyczka do wysokości 5 tys. zł udzielana była od 1 
kwietnia 2020 r. Pożyczka ta wraz z odsetkami podlegała umorzeniu, pod 
warunkiem, że mikroprzedsiębiorca prowadził działalność gospodarczą przez 
okres 3 miesięcy od dnia udzielenia pożyczki – art. 15zzd Tarczy. 
4) Pożyczka dla organizacji pozarządowych lub podmiotów, o których mowa  
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie - na 



pokrycie bieżących kosztów prowadzenia przez nich działalności gospodarczej 
lub statutowej 
Niskooprocentowana pożyczka maksymalnie do wysokości 5 tys. zł (konkretna 
wysokość pożyczki uzależniona od osiąganych przychodów przez wnioskujący 
podmiot, jednak nie większych niż 100 tys. zł w 2019 roku) udzielana była od 26 
czerwca 2020 r. Pożyczka wraz z odsetkami podlegała umorzeniu na podobnych 
zasadach jak w przypadku pożyczki dla mikroprzedsiębiorcy – art. 15zzda 
Tarczy. 
5) Dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz należnych 
od tych wynagrodzeń składek na ubezpieczenia społeczne dla organizacji 
pozarządowej oraz podmiotu, o którym mowa w art. 3 ust. 3 ustawy  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
Zasady wsparcia podobne jak w przypadku instrumentu wymienionego w pkt. 
1. 
Wsparcie udzielane od 1 kwietnia 2020 r. – art. 15zze Tarczy. 
6) Dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz należnych 
od tych wynagrodzeń składek na ubezpieczenia społeczne dla kościelnej osoby 
prawnej oraz jej jednostki organizacyjnej 
Dofinansowanie przyznawane od 26 czerwca 2020 r. Wnioskodawca mógł 
otrzymać dofinansowanie przez maksymalny okres 3 miesięcy w wysokości 70% 
wynagrodzeń poszczególnych pracowników wraz ze składkami na 
ubezpieczenia społeczne należnymi od tych wynagrodzeń, jednak nie więcej niż 
70% minimalnego wynagrodzenia, powiększonego o składki na ubezpieczenia 
społeczne pracodawcy, w odniesieniu do każdego pracownika – art. 15zze2 
Tarczy. 
7) Dotacja na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności 
gospodarczej dla mikro i małych przedsiębiorców 
Od 19 grudnia 2020 r. mikro i mali przedsiębiorcy, którzy na dzień 30 września 
2020 r. prowadzili działalność gospodarczą, oznaczoną według Polskiej 
Klasyfikacji Działalności (PKD) 2007, jako rodzaj przeważającej działalności, 
kodami z 41 określonych ustawą branż i których przychód z tej działalności był 
niższy co najmniej o 40% mogli starać się o przyznanie dotacji z przeznaczeniem 
na pokrycie bieżących kosztów działalności gospodarczej. Warunkiem 
bezzwrotności dotacji było prowadzenie działalności gospodarczej przez okres 3 
miesięcy od dnia udzielenia wsparcia – art. 15zze4 Tarczy. 
 
Realizacja instrumentów w ramach tarczy antykryzysowej covid-19 
 
W kwietniu 2020 r. po wejściu w życie przepisów ustawy tarczy antykryzysowej 
urząd pracy ogłosił nabory w zakresie udzielania wsparcia w ramach czterech 



instrumentów, tj. art. 15zzb, 15zzc, 15zzd oraz 15zze. Następnie po nowelizacji 
ustawy w czerwcu 2020 r. uruchomiono nabory na kolejne dwa instrumenty 
dofinansowania, tj. art. 15 zzda oraz 15 zze2. W grudniu 2020 r. po kolejnej już 
nowelizacji uruchomiono nabór w zakresie art. 15zze4. 
Ilość  umów zawartych przez Powiatowy Urząd Pracy dla Miasta Torunia  
w poszczególnych miesiącach 2020 w ramach Tarczy Antykryzysowej 
 

Miesiąc 

art. 15zzb Dofinansowanie części kosztów 
wynagrodzeń pracowników dla MŚP 

art. 15 zzc Dofinansowanie 
części kosztów 

prowadzenia dział.gosp. 
dla 

przeds.samozatrudnionych 

art. 15zzd 
Niskooprocentowana 

pożyczka z FP dla 
mikroprzedsiębiorców 

Ilość 
zawartych 

umów 

Liczba 
pracowników 

objętych 
wsparciem 

wypłacona 
kwota 

Ilość 
zawartych 

umów wypłacona 
kwota 

Ilość 
zawartych 

umów wypłacona 
kwota 

 kwiecień 
2020 0 0 0,00 0 0,00 833 4 149 700,00 

 maj 2020 357 2 957 4 499 114,71 262 473 720,00 5 790 28 922 988,97 

 czerwiec 
2020 303 2 570 6 299 007,67 375 1 096 460,00 4 605 22 991 699,39 

 lipiec 2020 226 2 133 9 195 442,13 813 3 043 000,00 563 2 805 400,00 

 sierpień 
2020 45 300 4 804 136,19 161 1 830 920,00 105 525 000,00 

wrzesień 
2020 30 174 2 186 810,31 53 1 747 980,00 44 209 800,00 

październik 
2020 20 106 881 454,19 95 817 960,00 25 114 745,45 

listopad 
2020 23 153 706 557,73 44 392 340,00 21 98 990,29 

grudzień 
2020 15 132 651 204,58 43 305 240,00 24 119 080,90 

SUMA 1 019 8 525 29 223 727,51 1 846 9 707 620,00 12 010 59 937 405,00 

 
 
 



Miesiąc 

art. 15zze Dofinansowanie części 
kosztów wynagrodzeń pracowników 

dla organizacji pozarządowych 

art. 15zze2 Dofinansowanie części 
kosztów wynagrodzeń pracowników 

dla kościelnej osoby prawnej 

art. 15zzda 
Niskooprocentowana 

pożyczka z FP dla 
organizacji 

pozarządowych 

Ilość 
zawartych 

umów 

Liczba 
pracownik- 

-ów 
objętych 

wsparciem 
wypłacona 

kwota 

Ilość 
zawartych 

umów 

Liczba 
pracownik-

-ów 
objętych 

wsparciem 
wypłacona 

kwota 

Ilość 
zawartych 

umów wypłacona 
kwota 

 kwiecień 
2020 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00 

 maj 2020 15 110 150 283,74 0 0 0,00 0 0,00 

 czerwiec 
2020 9 37 239 198,91 0 0 0,00 0 0,00 

 lipiec 2020 0 0 97 198,38 3 12 22 435,74 23 92 698,00 

 sierpień 
2020 2 4 23 275,55 0 0 21 362,58 7 31 220,00 

wrzesień 
2020 1 10 45 553,71 3 66 150 144,35 6 24 500,00 

październik 
2020 1 7 37 052,66 0 0 134 230,35 4 16 160,00 

listopad 
2020 3 18 71 700,74 0 0 121 999,76 4 20 000,00 

grudzień 
2020 1 3 42 512,22 0 0 0,00 3 5 394,00 

SUMA 32 189 706 775,91 6 78 450 172,78 47 189 972,00 

Źródło: opracowanie własne 

W ramach dotacji z FP dla mikro i małych przedsiębiorców zawarto 22 
umowy, wypłacono kwotę 110 000 zł. 

 
Ogólnie w ramach Tarczy Antykryzysowej PUP dla Miasta Torunia rozpatrzył 
17160 wniosków. Łącznie zawarł 14982 umowy. Suma wypłaconych pieniędzy 
to 100 325 673,20 zł. 

Instrumenty dofinansowania COVID-19 zostały sfinansowane w ramach  
3 różnych źródeł: 



• środków Funduszu Pracy z rezerwy ministra ds. pracy zasilonej środkami 
Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 (art. 15zzb – 15zze oraz 15zze2), 
• środków Funduszu Pracy na realizację projektów współfinansowanych  
z Europejskiego Funduszu Społecznego (art. 15zzb i 15zzc), 
• środków Funduszu Pracy zasilonego środkami Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 (art. 15zze4). 
W związku z realizacją instrumentów dofinansowania COVID-19 Minister ds. 
pracy przyznał na rzecz Urzędu dodatkowe środki Funduszu Pracy w wysokości 
496,5 tys. zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów obsługi tych instrumentów. 
Z powyższego limitu w 2020 r. wydatkowano kwotę 489,9 tys. zł. 
 
Realizacja umorzeń pożyczek udzielonych w ramach tarczy antykryzysowej 

Warunkiem umorzenia udzielonej mikroprzedsiebiorcy oraz organizacji 
pozarządowej niskooprocentowanej pożyczki na pokrycie bieżących kosztów 
działalności było prowadzenie tej działalności przez okres 3 miesięcy od dnia 
udzielenia pożyczki. Urząd dokonał weryfikacji spełniania przez 
mikroprzedsiębiorcę/organizację pozarządową warunku umorzenia pożyczki na 
podstawie odpowiednio wpisu w Centralnej Ewidencji i Informacji o 
Działalności Gospodarczej lub rejestru przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze 
Sądowym lub innym odpowiednim dla danego pożyczkobiorcy rejestrze. 

Do 31 grudnia 2020 r. zostało zweryfikowanych 11 936 umów pożyczek 
udzielonych do dnia 30 września 2020 r. W 2020 r. 9 przedsiębiorców 
wypowiedziało umowy i spłaciło całe zobowiązanie (łącznie 45,0 tys. zł), do 11 
urząd wystosował informację o konieczności zwrotu pożyczki, z czego, z czego 3 
zwróciło całość w łącznej kwocie 15,0 tys. zł, 2 spłaca zgodnie z 
harmonogramem spłat, pozostałych 6 nie przystąpiło do spłaty. 

Do 31 grudnia 2020 r. na rachunek bankowy PUP wpłynęło łącznie 62,3 tys. zł  
z tytułu spłaty pożyczek, z czego 17,3 tys. zł dotyczyło wezwania do zapłaty 
wystosowanego przez PUP.   

 
Problemy w realizacji instrumentów dofinansowania w ramach tarczy 
antykryzysowej 
Stan pandemii z jakim mieliśmy do czynienia w 2020 r. oraz w jego wyniku 
wprowadzone m.in. przepisy ustawy antykryzysowej postawiły przed urzędem 
pracy bardzo trudne zadanie do wykonania. Do głównych problemów w 
realizacji powierzonych urzędowi pracy ustawą zadań należy zaliczyć: 



1) dużą liczbę złożonych w bardzo krótkim czasie wniosków, z tego w większości 
to wnioski w formie papierowej, co wydłużało czas weryfikacji, także przez 
obowiązkową kwarantannę dokumentów, 
2) liczne błędy formalne i merytoryczne w złożonych wnioskach (m.in. brak 
podpisów, brak kompletu wymaganych dokumentów, niewypełnienie 
wszystkich wymaganych pól, nieprawidłowe wypełnienie danych, załączanie 
niewypełnionego kalkulatora dofinansowania) – od 30% do 90% wniosków 
początkowo do poprawy, w zależności od rodzaju instrumentu – najwięcej 
błędów ok. 90% pojawiało się w ramach wniosków o dofinansowanie kosztów 
wynagrodzeń, 
3) nieprecyzyjne przepisy specustawy budzące problemy interpretacyjne, 
4) częste zmiany druków wniosków, umów oraz przepisów, 
5) ogromną ilość wyjaśnień do przepisów specustawy wydawanych przez 
Ministerstwo  – niekiedy budzących wątpliwości co do zgodności z prawem, 
6) początkowo niedostosowany do obsługi nowych instrumentów system 
informatyczny (SYRIUSZ), 
7) rozłożoną w dłuższym czasie obsługę instrumentów, nie tylko z uwagi na 
prowadzone cykliczne nabory, ale również ze względu na etapową realizację 
zawartych umów (np. wypłata dofinansowania w 3 transzach, w przypadku 
pożyczek w drugim etapie weryfikacja pożyczkobiorców pod kątem umorzenia, 
czy konieczność wprowadzenia pomocy publicznej do systemu, a także na 
końcu kontrola zawartych umów), 
8) olbrzymie zaangażowanie pracowników urzędu pracy w realizację nowych 
instrumentów wsparcia w ramach tarczy antykryzysowej ograniczyło możliwość 
realizacji ustawowych zadań urzędu jak chociażby aktywizacja osób 
bezrobotnych - w pierwszej fazie realizacji wsparcia w ramach Tarczy 
antykryzysowej nie dało się skutecznie realizować nowych instrumentów 
wsparcia oraz instrumentów dotychczas realizowanych przez urząd. 


